Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

31.05.2016                                          с. Коломинские Гривы                                               № 13
Об отмене отдельных решений Совета

Коломинского сельского поселения

        В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Генеральным планом Коломинского сельского поселения, утвержденным решением Совета от 26.12.2013 № 47 (в ред.решения Совета от 30.06.2015 № 20 и от 29.09.2015 № 26), пунктом 19 статьи 4 Устава Коломинского сельского поселения,

            Совет Коломинского сельского поселения решил:

        1. Отменить решение Совета Коломинского сельского поселения от 30.09.2014 № 30 «О присвоении наименования улице в селе Коломино».

        2. Отменить решение Совета Коломинского сельского поселения от 27.11.2014 № 38 «О присвоении наименования улице в селе Коломино».
        2. Специалисту 1 категории Администрации  Коломинского сельского поселения Шумаковой Э.Г.  внести изменения в постановление от 01.08.2012 № 41 (ред. от 11.11.2013) «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Коломинское сельское поселение», в постановление  от 11.11.2013 № 83  «О присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Коломинское сельское поселение».

           3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в сети Интернет.

           4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сел: Коломинские Гривы, Коломино, Леботер, Новоколомино, Обское, разместить на информационных стендах в помещениях администрации и библиотеках  сел: Коломинские Гривы, Леботер, Новоколомино, Обское.

          5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

          6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

       Глава Коломинского

       сельского поселения:                                                            Н.И. Михайлова
Пояснительная записка

к решению Совета Коломинского сельского поселения от 31.05.2016 № 13
«Об отмене отдельных решений Совета Коломинского сельского поселения»
         В соответствии с решением Совета Коломинского сельского поселения от 30.09.2014 № 30 вновь образованная улица Ягодная, расположенная в с.Коломино от устья реки Ягодная вдоль берега  реки Ягодная в сторону юго-запада, находится за чертой населенного пункта Коломино на землях сельскохозяйственного назначения, что не соответствует Генеральному плану Коломинского сельского поселения, утвержденному решением Совета от 26.12.2013 № 47 (в ред. решения Совета от 30.06.2015 № 20 и от 29.09.2015 № 26).
         В соответствии с решением Совета Коломинского сельского поселения от 27.11.2014 № 38 вновь образованная улица Садовая, расположенная в с.Коломино от устья реки Ягодная вдоль берега  реки Обь в сторону на юго-восток, находится за чертой населенного пункта Коломино на землях сельскохозяйственного назначения, что не соответствует Генеральному плану Коломинского сельского поселения, утвержденному решением Совета от 26.12.2013 № 47 (в ред. решения Совета от 30.06.2015 № 20 и от 29.09.2015 № 26).

         Руководствуясь пунктом 19 статьи 4 Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Коломинского сельского поселения  от 10.06.2015 № 18  (в ред. решения Совета от  29.09.2015 № 25) и Генеральным планом Коломинского сельского поселения, утвержденным решением Совета от 26.12.2013 № 47 (в ред. решения Совета от 30.06.2015 № 20 и от 29.09.2015 № 26), решение Совета Коломинского сельского поселения от 30.09.2014 № 30 «О присвоении наименования улице в селе Коломино» и решение Совета Коломинского сельского поселения от 27.11.2014 № 38 «О присвоении наименования улице в селе Коломино» необходимо отменить, как несоответствующие девствующим нормативно-правовым актам Коломинского сельского поселения.